
 

Kauno tvirtovės parkas, viešoji įstaiga 
(įstaigos pavadinimas, nurodant teisinę formą) 

 

 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

1.1. Įstaigos juridinis adresas: M. Daukšos g. 34, Kaunas, LT-44283 

1.2. Telefono Nr.: +37037309350 

1.3. El. pašto adresas: tvirtovesparkas@gmail.com 

1.4. Interneto svetainės adresas: www.kaunotvirtove.lt 

1.5. Įstaigos įsteigimo metai: 2010-12-09 

1.6. Įstaigos vadovas (vardas, pavardė, paskyrimo data): Egidijus Bagdonas, 2021-06-30 

1.7. Įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė ataskaitinių metų pradžioje ir metų pabaigoje.  

  1.7.1. Dalininkas – Kauno miesto savivaldybės administracija, 188764867, Kaunas, 

Laisvės al. 96, LT-44251. 

  Dalinininko įnašas metų pradžioje buvo 28,96 eur, metų pabaigoje - 154 536,07 eur;  

  1.7.2. Dalininkas - Asociacija "Kauno tvirtovė", 301258565, Kaunas, Romainių g. 9-

11, LT-47326.  

  Dalinininko įnašas metų pradžioje buvo 28,96 eur, metų pabaigoje – 28,96 eur;  

  1.7.3. Dalininkas - Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386, Kaunas, 

Savanorių pr. 371, LT-49386 

  Dalinininko įnašas metų pradžioje buvo 30,00 eur, metų pabaigoje – 30,00 eur;  

 

II SKYRIUS 

VADOVO ŽODIS 

 

 Vadovaujantis įstaigos įstatais, pagrindiniais įstaigos veiklos tikslais ir toliau išlieka: 

„Organizuoti ir įgyvendinti Kauno tvirtovės paveldo pritaikymą šiuolaikiniams visuomenės 

poreikiams, išnaudojant karinio paveldo mokslinį, turistinį ir kultūrinį potencialą, populiarinti Kauno 

tvirtovės paveldą Lietuvos ir Europos visuomenėse, organizuoti ir teikti viešąsias paslaugas, 

susijusias su Kauno tvirtovės paveldo objektų pritaikymu visuomenės poreikiams, sukurti Kauno 

tvirtovės kultūros paveldo objektams naujas visuomenei svarbias funkcijas, siekiant, kad kuo daugiau 

kultūros paveldo objektų būtų prieinami visuomenei, skatinti turizmo veiklą“. 2025 m. įstaigos 

veiklos plane nurodytos veiklos neprieštarauja įstaigos įstatuose nurodytoms veiklos sritims. 
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 Įstaiga valdo 74 Kauno tvirtovės statinius, kurių absoliuti dauguma nekilnojamojo kultūros 

paveldo objektai, kultūros paveldo objektų teritorijos sudaro daugiau 200 ha. 

 Apibendrinant 2025-iuosius galima būtų išskirti tris tęstines veikos sritis: Kauno tvirtovės 

parko valdomų objektų ir įstaigos veiklų administravimas; Kauno tvirtovės parko teritorijos ir 

valdomų statinių priežiūra (teritorijos tvarkymas, statinių būklės gerinimas, inžinerinių statinių 

priežiūra, turizmo infrastruktūra, patalpų pritaikymas, avarinės grėsmės šalinimas), Kauno tvirtovės 

parko valdomų tvirtovės objektų pritaikymas (patalpų panaudojimas bendradarbiaujant su kitomis 

įstaigomis, su nevyriausybinėmis organizacijomis, kūrybinėmis industrijomis, privačiais renginiais, 

kultūros projektais) ir edukacinė, kultūrinė bei turistinė veikla Kauno fortuose.  

  

            2025-aisiais metais įstaigos veikloje taikėme tris tęstinius ir prioritetinius principus – 

saugumas, išsaugojimas ir pritaikymas. Šioje sinergijoje matome, jog neatsiejama įstaigos darbo dalis 

nuolatinis tarpininkavimas ir bendradarbiavimas su Kauno miesto ir Kauno rajono savivaldybėmis – 

kaip įstaigos dalininkėmis ir Kauno tvirtovės parko objektų savininkėmis; vietos bendruomenėmis ir 

viešas bei privačias paslaugos teikiančiomis organizacijomis; taip pat, nekilnojamųjų kultūros 

paveldo vertybių išsaugojimo srityje su Kultūros paveldo departamentu prie LR Kultūros 

ministerijos, Valstybės saugomų teritorijų tarnyba prie LR Aplinkos ministerijos (dėl Natura 2000 

saugomų teritorijų). Taip pat išskiriame ir kitas suinteresuotas šalis – dalininkę asociacija „Kauno 

tvirtovė“ (savanoriška organizacija), Kauno tvirtovės gidų bendruomenę – įstaigos gidų kursus 

baigusius ir turizmo paslaugas teikiančius asmenis Kauno tvirtovės parko objektuose; taip pat 

renginių, edukacijų, pramogų ir laisvalaikio veiklų organizatorius. Pabrėžtina, jog Kauno tvirtovės 

parko objektų teritorijos yra atviros lankymui – todėl nuolatos susiduriame su iniciatyvomis 

nesuderintomis su įstaigos administracija: fotografavimas, privatūs susibūrimai neleistinu metu, 

lankytojai draudžiamose lankytis zonose ir t.t. Įstaiga yra patvirtinusi Kauno tvirtovės parko objektų 

naudojimo ir lankymosi juose taisykles. Prie kiekvieno objekto yra pakabintos informacinės lentelės 

su kontaktine informacija bei lankymo taisyklėmis, daugumoje fortų patvirtinti lankymosi maršrutai.   

Užtikrinant saugesnes teritorijas įrengti fiziniai barjerai – tinklinės tvoros virš V-ojo ir II-ojo forto 

kareivinių, o Kauno rajono savivaldybei skyrus papildomą finansavimą metų gale – įrengtos tvorelės 

virš III-ojo ir I-ojo forto kareivinių. Taip pat atnaujinti lankytojų takų ženklinimai III-ajame, I-ajame 

ir IV-ajame fortuose, įrengti užtvarai ir patalpos užsandarintos grotomis Linkuvos įtvirtinimuose, 

nuolatos atnaujinamos grotos vėdinimo ir drenažo šuliniuose. Kauno rajono savivaldybės iniciatyva 

buvo tęsiami išminavimo darbai III-ojo forto teritorijoje. Avarinė grėsmė pašalinta ir ties IV-ojo forto 

poterna – nukastas yrantis šlaitas ir pašalinti po sprogimo likusi mūro dalis virš pagrindinio įėjimo į 

fortą.  
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               Apibendrinant, saugumo priemonės nuolatos atnaujinamos ir tęsiamas naujų priemonių 

diegimas – tai nuolatinė ir tęstinė įstaigos veikla, už kurią atsakingas Kauno tvirtovės parko 

Tvarkymo skyrius, priemonių gamyba vyksta skyriaus dirbtuvėse, kur nuolatos dirba du darbuotojai. 

Parengti planai lankytojų takų plėtrai VIII-ajame ir II-ajame fortuose, taip pat pradėta vykdyti 

intensyvesnė turizmo infrastruktūros plėtra III-ajame forte (2024 - 2025 m. atnaujinti stendai, laiptai, 

pradėtos įrenginėti naujos takų dangos, o takų priežiūra intensyviai pirmą kartą vykdyta ir ne sezono 

– žiemos sąlygomis užtikrinant leidžiamų vaikščioti takų praeinamumą). Numatyta, jog fortų takų 

priežiūra žiemą užtikrina lankytojų srautų paskirstymą: nukreipiant lankytojus takais, užkardomos 

šikšnosparnių žiemaviečių lankymas Natura 2000 teritorijose.  

              Bendradarbiaujant su vietos bendruomenėmis įgyvendintas Kultūros paveldo departamento 

finansuotas projektas Europos paveldo dienoms „Kauno tvirtovės užėmimas: langas į praeitį, durys į 

ateitį“, kurio metu vykdyti susitikimai su vietos bendruomenėmis V-ajame, III-ajame ir Domeikavos 

fortuose. Po kūrybinių dirbtuvių su architekte subraižytos funkcinio zonavimo koncepcijos 

teritorijose, kuriose išskirti ir laisvalaikio ir rekreacijos erdvių kūrimo tikslai prioritetinėse vietose.      

             Kauno tvirtovės statinių išsaugojimo kontekste – svarbi pažanga Kauno mieste, įgyvendinus 

tęstinį Kauno miesto savivaldybės programos „Iniciatyvos Kaunui“ finansuojamą projektą „Kauno 

tvirtovės objektų išsaugojimas ir pritaikymas“, tęsti ir fortifikacinio kultūros paveldo statinių 

konservavimo ir avarijos grėsmės pašalinimo priemonių įrengimo darbus Kauno tvirtovės IV-ajame 

forte. 

 

ES investicijos ir tarptautinis bendradarbiavimas 

 

          Kartu su Kauno miesto savivaldybe, partneriais Lietuvoje (Varėnos savivaldybė) ir Lenkijoje 

(Balstogės karo muziejus, Gyžicko savivaldybė, Boyen tvirtovė) pateikta investicinio projekto 

paraiška projektui „Fort-Union –  Lenkijos–Lietuvos  gynybinių (ar fortifikacinių)  įtvirtinimų tinklo 

integracija tvaraus turizmo produktų (ams) kūrimui (kurti). (Project FORT - UNION - Polish-

Lithuanian integration of the fortification network for the development of flagship tourist products) 

INTERREG Lithuania-Poland  programai. Projekto įgyvendinimo metu 2025 – 2028 m. numatoma 

IV-ojo forto kareivinių ir teritorijos regeneracija – pritaikant erdves ir įrengiant fortifikacijos 

ekspoziciją – gynybinio paveldo pažinimo centrą. Pritaikant teritoriją kultūriniams renginiams, 

meninėms inicatyvoms 2025 m. kartu su partneriais iš Lenkijos ir Lietuvos  – pradėtas organizuoti 

festivalis „FORT-UNIJA“.  

        Kartu su partneriais (Europos tvirtovių federacija) pateikta paraiška „Baltijos tvirtovės – 

kultūros maršrutas“, Baltijos Kultūros Fondui. Projekte numatyta trijų Baltijos šalių tvirtovių 
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bendradarbiavimas turizmo srityje (Kauno tvirtovė, Daugpilio tvirtovė (Latvija), Kuresaare tvirtovė 

(Estija). Baltijos gynybinį paveldas numatytą pristatyti tarptautiniuose renginiuose, organizuojamose 

FORTE CULTURE (tvirtovių turizmo ir marketingo tinklas), Ukrainos partneriams (Lucko pilis), taip 

pat surengiant parodą Lenkijoje (Boyen tvirtovę). Nors projekto veikloms finansavimas ir nebuvo 

gautas iš Baltijos kultūros fondo, partnerių susitikimas ir turizmo maršruto kūrimas vyko tiesiogiai 

prisidedant EFFORTS (Europos tvirtovių federacijos) sekretoriui Rafael Deroo. Kuresaare pilyje 

įvykusio susitikimo metu sutarta dėl strateginio bendradarbiavimo gynybinio paveldo turizmo srityje 

tarp Kuresaare pilies, Daugpilio tvirtovės ir viešosios įstaigos Kauno tvirtovės parkas. Taip pat vyko 

ir nuotolinis susitikimas su kitais Baltijos jūros regiono tvirtovių atstovais iš Suomijos ir Danijos. 

2026 m. pradžioje numatytas Baltijos jūros regiono tvirtovių atstovų susitikimas Vilniuje, kurio metu 

bus aptariamos bendradarbiavimo ir bendrų turizmo projektų finansavimo galimybės ateityje. 

 Žemiau, apibendrinant pateikiami veiklos rezultatai, remiantis 2025-ųjų metų veiklos planas 

pateiktais prioritetais: 

● Pasirengti ir pradėti įgyvendinti IV-ojo forto pritaikymo darbus projektui “Fort-union”; 

Rezultatai: įrengtas geriamo vandens gręžinys, vandentiekio ir kanalizacijos įvadai, tiltas ir 

įvažos į fortą; 

● Tęsti Kauno tvirtovės statinių fasadų avarinės grėsmės šalinimo darbus;  

Rezultatai: IV-ojo forto sargybinės poternos ir užnugario kaponieriaus karnizų avarinės 

grėsmės šalinimas, parapetų tvarkymas ir hidroizoliacija. Avarinės grėsmės šalinimo darbai 

V-ojo forto šaudmenų sandėlyje (finansuotas Kultūros paveldo departamento). 

● III-ojo forto lankytojų tako atnaujinimas ir tęstinis teritorijos pritaikymas bendruomenės 

poreikiams  

Rezultatai: skyrus papildomą finansavimą – atnaujintas takas nuo Sveikatingumo tako iki 

vidinio forto kiemo – įvažos ir tanko dangos III forte; Tęstinis teritorijos pritaikymas: 

pradėtas įrengti amfiteatras renginiams, atnaujinta pakyla ir renginių erdvės danga, 

lankytojų tako laiptai, įrengtas nuolatinis vėliavos stiebas. 

● Internetinės aplikacijos ir katalogo “Laisvas plotas” viešinimas, sklaida, bendradarbiavimo 

sutarčių pasirašymas dėl veiklų Kauno tvirtovės parko valdomose patalpose;  

Rezultatai – 12 privačių renginių Kauno tvirtovės parko objektuose (Kauno tvirtovės I-ajame 

ir IV-ajame forte, bendradarbiavimas su Kauno kolegija (Turizmo forumas), orientacininkų 

inciatyva „Suboksido renginiai“, „Gražinkim Kauną“ ir t.t. 

● Saugumo priemonių peržiūra ir sprendiniai (papildomų saugumo tvorelių įrengimas); 

Rezultatai: Kauno m. savivaldybėje – apsauginės tvorelės virš V-ojo ir II-ojo forto kareivinių; 
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Kauno rajono savivaldybėje – I-ojo ir III-ojo forto kareivinių. Atnaujinti lankytojų takų 

žymėjimai ir papildomos įspėjamieji ženklai. 

● Kauno tvirtovės Kairiojo Nemuno kranto šaudmenų sandėlio Lakūnų pl. 15E pritaikymas 

edukacinei veiklai.  

Rezultatai: nuvalytos patalpų sienos, vandentiekio ir kanalizacijos įvadai, atlikta elektros 

instaliacija, atnaujintos grindys, įrengta šildymo ir vėdinimo sistema. 

 

Tęstinė Kauno tvirtovės teritorijų ir statinių priežiūra. Nuolatinė veikla, siekiant užtikrinti stabilų 

teritorijos ir patalpų būklės gerėjimą, stabdant kultūros paveldo vertybių eroziją ir nykimą. Pradėti 

įgyvendinti projektą - avarijos grėsmės pašalinimo (apsaugos techninių priemonių įrengimo) 

supaprastintos apimties projekto tvarkybos darbus Kauno tvirtovės 5-ojo forto pirmojo šaudmenų 

sandėlio (un. KVR kodas 44393) Rūko g.11B, Kaune (Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros 

ministerijos; avarinės grėsmės šalinimo projektai). Suprojektuoti apsauginių stogelių ir aprašyti 

statinių fasadų konservavimo principai padės ateityje panašią technologiją taikyti konservuojant kitus 

Kauno tvirtovės statinius.  

 

III SKYRIUS 

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS 

REZULTATAI 

 

 Įstaigos veikla, atsižvelgus į 2025-iems metams parengtas veiklos programos prioritetus bei 

šiuos Kauno tvirtovės paveldo objektų ir teritorijų tvarkymo principus: fizinis išsaugojimas, 

saugumo, prieinamumo visuomenei užtikrinimas ir intensyvus daugiafunkcinis panaudojimas 

visuomenės reikmėms. Taip pat prioritetinis darbas ir įstaigos, kaip savivaldybių nekilnojamo turto 

patikėtinio - užtikrinti tinkamą turto apskaitą, apsaugą ir priežiūrą, organizuoti šio turto pritaikymą. 

Veiklos rezultatų poveikis ir pokytis matuojamas atsižvelgus į socialinius ir ekonominius kriterijus 

bei kiekybinius ir kokybinius rodiklius: 

Kriterijus pagal 

įstaigos veiklos 

kryptis ir 

prioritetus 

Rodiklio 

aprašymas 
Išraiška 

Siekiamas 

rezultatas 

 

Rezultatai  
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Prižiūrimų 

teritorijų dydis ir 

intensyvumas 

Nuolatos prižiūrimų 

teritorijų dydis, 

atsižvelgiant į 

bendrą teritorijos 

dydį 

ha  27 ha (iš 

200 ha) 

27 ha (iš 200 ha) 

Kauno tvirtovės I – asisis fortas 1 ha. (2 

kartus sezono metu,); 

Kauno tvirtovės II – asisis fortas 2 ha. (3 

kartus sezono metu,) 

Kauno tvirtovės III – asisis fortas 4 ha. (2 

kartus sezono metu) 

Kauno tvirtovės IV – asisis fortas 4 ha. (2 

kartus sezono metu) 

Kauno tvirtovės V – asisis fortas 1 ha. (2 

kartus sezono metu) 

Kauno tvirtovės VIII – asisis fortas, Linkuvos 

įtvirtinimai 4 ha. (2 kartus sezono metu, 

Kairiojo Nemuno Kranto šaudmenų sandėlių 

kompekstas ir Kauno tvurtovės parko 

dirbtuvių teritorija (2 kartus sezono metu,) 2 

h. 

Dešiniono Nemuno Kranto šaudmenų 

sandėlių kompleksas (Parako sandėlis) 1 ha. 

Panemumės šaudmenų sandėlio teritorija (0.5 

ha) (2 kartus sezono metu) 

Kiti objektai (1 ha).  

 Želdinių priežiūra ir 

menkaverčių 

želdynų šalinimas 

įvairaus 

sudėtingumo 

sąlygomis 

Kv.m. 20000 27 000 kv.m. / 2.7 ha. 

 

Kauno tvritovės I fortas – menkaverčių krūmų 

šalinimas (0.5 ha) 

Kauno tvritovės II fortas – menkaverčių 

krūmų šalinimas (0.5 ha) 

Kauno tvirtovės III fortas – menkaverčių 

krūmų šalinimas (0,5 ha.) 

Kauno tvirtovės V fortas – menkaverčių 

krūmų šalinimas (0,5 ha.) 

Kauno tvirtovės VIII fortas - menkaverčių 

krūmų šalinimas (0.2 ha) 

Kauno tvirtovės IV forto teritorija - 

menkaverčių želdinių šalinimas (0.5 ha.) 

 

Išsaugojamų 

paveldo objektų 

skaičius 

Skaičius objektų /ar 

patalpų dydis, 

kuriuose vykdomi 

jų išsaugojimo 

darbai – apsaugos 

techninės 

priemonės, patalpų 

valymas, želdinių 

šalinimas nuo 

pastatų stogų ir pan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vnt./kv. 

m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7/1000 

kv.m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7/2450 kv.m. 

 

Kauno tvirtovės IV-ojo forto statinių – 

sargybinės poternos ir užnugario kaponieriaus 

valymo darbai(200 kv.m.); akmens grindio 

atkūrimas (40kv.m.) 

 

Kairiojo Nemuno kranto šaudmenų sandėlių 

teritorijos pritaikymas lankymui – 200 metrų 

takas,  

 

Kauno tvirtovės V-ojo forto kareivinių stogas 

(menkaverčių želdinių šalinimas, apsauginės 

tvorelės įrengimas) 

 

Kauno tvirtovės II-ojo forto kareivinių stogas 

(menkaverčių želdinių šalinimas, apsauginės 

tvorelės įrengimas) 

 

Kauno tvirtovės III-ojo forto kareivinių stogas 

(valymo darbai, apsauginės tvorelės 

įrengimas) 
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Kitų inžinerinių 

statinių priežiūra 

(drenažinės 

sistemos, grindinys, 

keliai ir kt.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vnt. 
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Kauno tvirtovės I-ojo forto kareivinių stogas 

(valymo darbai, apsauginės tvorelės 

įrengimas) 

 

Kauno tvirtovės V-ojo forto šaudmenų 

sandėlio valymas (menkaverčių želdinių 

šalinimas, hidrozoliacijos ant stogo 

įrengimas) 

 

 

Kauno tvirtovės statinių parapetų tvarkymo 

darbai: 

 

IV-ojo forto statinių parapetų tvarkymo darbai 

(avarijos grėsmės šalinimas: želdinių 

šalinimas, kelmų rovimas, plovimas, 

hidroizoliacija, mūrijimas) - 45 metrai.: 

Kauno tvirtovės 4-ojo forto sargybinė 

poternos fasadas (užnugario pusė) – 30 

metrų, užnugrio kaponieriaus karnizai (15 m.)  

 

Linkuvos įtvirtnimų patalpų valymo ir 

užsandarinimo grotomis darbai  (4vnt.) 

 

IV-ojo forto papildomos įvažos darbai (200 

kv.m.) drenažinio šulinio atkūrimas, 

autentiškos forto tvoros restauravimas ir 

atkūrimas (7 segmentai) 

 

IV-ojo forto užnugario 

kaponieriaus tiltas (atstatymas); (1) 

 

Parako sandėlių A. Fredoje Lakūnų 15E 

pritaikymas – vandentiekio ir kanalizacijos 

įvadai 

 

IV-ojo forto geriamojo vandens grąžinio 

įrengimas, kanalizacijos valymo įrenginiai 

kareivinėse (2) 

 

Kauno tvirtovės III-ojo forto tako 

atnaujinimas prie laiptų; Kauno tvirtovės III-

ojo forto šulinių valymas vidiniame kieme; 

grindinio valymas kareivinių užnugario kieme 

(50 kv.m.);  

 

Apsauginės tvoros įrengimas prie avarinės 

grėsmės fasadų (III-ojo forto kairysis 

kareivinių flangas)‘  

 

Statinių ar 

atskirtų patalpų 

pritaikymas 

panaudojimui 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skaičius (langai, 

durys, elektros 

instaliacija ir pan.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vnt. 
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25; 

 

Kauno tvirtovės Kairiojo Nemuno 

kranto šaudmenų sandėlio Lakūnų pl. 

15E pritaikymas edukacinei veiklai 

(kanalizacijos įvadai, sanitarinio mazgo 

įrengimas patalpose, šildymo 

sistema ir vėdinimo sistema, grindų remontas 

- betoninės grindys, pertvaros, elektros darbai, 

sienų smėliavimas) 
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Lankytinų vietų 

skaičius ir 

prieinamumo 

įvertinimas 

(pokytis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sukurtos turizmo, 

laisvalaikio ar 

pramogų, aktyvaus 

poilsio 

infrastruktūros ir 

produktų skaičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vnt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 

IV-ojo forto kareivinių pritaikymo darbai – 

vandentiekio ir kanalizacijos įvadai;  

 

Šaudmenų sandėlio Bakanauskon g. 99 

pritaikymas, ekspozicija istorijos erdvė 

„Betonas“ (istorijos klubas Rytų frontas) 

 

IV-ojo forto centrinės poternos ekspozicija - 

fotografijų paroda  

 

 

30 

 

Kauno tvirtovės III-ojo forto kareivinių 

apsauginės tvorelės (saugumo gerinimas – 

apsauginės tvorelės įrengimas (1);  

Lankytojų tako žymėjimo atnaujinimas (1); 

laiptų atnaujinimas ant kaponieriaus (1); 

 

Renginių infrastruktūros plėtra III-ajame 

forte: medinės pakylos įrengimas (1); suolų 

įrengimas kiemo aparelėje – amfiteatras (10); 

kiemo danga – sutankintas gruntas (1), kelias 

(1) 

 

I-ojo forto lankytojų tako žymėjimų 

atnaujinimas (1); saugumo tvorelės virš 

kareivinių įrengimas (1) 

 

Saugumo tvorelės virš II-ojo forto kareivinių 

stogo įrengimas (1) 

 

Kairiojo Nemuno kranto šaudmenų sandėlių 

teritorijos pritaikymas lankymui – 200 metrų 

takas, (1) 

 

Kauno tvirtovės IV-ojo forto lankytojų tako 

atnaujinimas (žymėjimai); (1), kaponieriaus 

tilto įrengimas (1); amfiteatro (žemės menas 

įrengimas) (1); pakylos forto kieme įrengimas 

(1); 

 

Informaciniai stendai V-ajame forte (2vnt.) 

 

IV-ojo forto kareivinių durys (1); Lakūnų pl. 

15E toponuotrauka (1) 

 

Kauno tvirtovės 

parko valdomų 

objektų ir jų 

teritorijų 

panaudojimas 

Pritrauktų ir 

vykstančių 

iniciatyvų, renginių 

ir kitų veiklų 

skaičius, lankytojų 

skaičius 

Vnt 

/lankytojų 

skaičius 

7000  12 187 

 Projektinės veiklos 

ar 

bendradarbiavimo 

metu, partnerių ar 

savanoriškų 

iniciatyvų sukurtų 

kultūros produktų 

skaičius (pvz. 

Vnt. 5 34; 

 
Data Renginys 

01-25 Akordeonisto Aisčio Žvirblio 
koncertas - Kibirkštis įkvėpimo 

03-01 Užgavėnių šventė: Žiema žiema 
bėk iš kiemo 

03-07 KanapinėsV6 #Užgavėnės 

03-11 Žygis 11 Kauno tiltų 

https://www.facebook.com/events/621925303620501/
https://www.facebook.com/events/621925303620501/
https://www.facebook.com/events/1003324491859097/
https://www.facebook.com/events/1003324491859097/
https://www.facebook.com/events/616383064310648/
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ekspozicijos, 

leidiniai, kūriniai, 

mažosios 

architektūros 

objektai, įrengtos 

patalpos ir pan.).  

03-22 NOWRUZ 

04-05 Talka VIII forte +  renginys 

Balandžio – 
rugsėjo mėn.  

Susitikimų serija "Valgomo 
miesto" 

Balandžio – 
spalio mėn.  

Šilainių sodų edukacinių lysvių 
programa (Pakeltų lysvių 

erdvėje) 

04-12 Didžioji TALKA 

04-26 Pavasario iššūkis 50km 

05-03 Sezono ATIDARYMAS 

05-03 United BMW Club renginys 

05-09 Tarptautinė naktis fortuose 

05-30 Grafinio dizaino magistrantų 
gynimai ir kiti renginiai 

 

06-01 Šeimos šventė Parake 

06-07 United BMW Club renginys 

06-11-12 Šaulių pratybos 

06-21 United BMW Club renginys 

07-11 EKLIPSAS II 

08-09 Veislinių pomidorų, paprikų ir 
kt. PARODA 2025 

 

08-15 Tada ir Dabar. Žolinės 

08-16 Neapleisti Garsai 

08-16 United BMW Club renginys 

08-18 Žygis ,,Kauno tvirtovės 

šturmas'' 

 

Rugsėjo 13-

21 d. 

Festivalis AUDRA 

09 mėn. 8-

30 d.  

R. Mikalauskytės instaliacija  

09-12 Šikšnosparnių naktis 2025 

 

09-13 STEAMPUNK DVASIA 

Rugsėjo 9 - 

25 

,,Kauno tvirtovės užėmimas: 

langas į praeitį, durys į ateitį’’ 

susitikimai su bendruomenėmis  
,,Kauno tvirtovės šturmas: 

langas į praeitį” parodos 

atidarymas 

Kauno tvirtovės užėmimas: 
ekskursija Kauno tvirtovės III 

forte 

Kauno tvirtovės užėmimas: 

ekskursija Domeikavos forte 
,,Kauno tvirtovės užėmimas: 

durys į ateitį'' bendruomeninių 

ateities vizijų pristatymas 

 Europos paveldo dienų 5 
renginiai 

 

09-20 Festivalis "FORT-UNIJA" 

09-25 Turizmo forumas 2025: 
Turizmas ir tvari transformacija 

 

10-08 Lietuvos Militaristikos 

kolekcionierių sąskrydis  

10-31 Šiurpai 

11-14 RAMPA 

11-22 Lietuvos kariuomenės diena.  

12-27 Kalėdinis pasivaikščiojimas  
 

 Parengtų paraiškų 

/įgyvendinamų 

projektų ir 

Vnt. 4/4 4/4 

 

Parengti projektai: 

https://www.facebook.com/events/1902222503928691/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/685095254236747/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1851616085648091/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1851616085648091/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1427282008530743/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1099103832065822/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1050544453828960/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1050544453828960/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/3553726544790191/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/635142052666156/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/635142052666156/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/635142052666156/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1486282945905957/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1486282945905957/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1486282945905957/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1864021667661850/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1864021667661850/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1864021667661850/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1270715257625471/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1270715257625471/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1300228128208877/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1300228128208877/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1300228128208877/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/825223833268847/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/825223833268847/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/547616981383092/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/547616981383092/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1295740112048559/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1181516340524800/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1537934917338232/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/826108536803163/?__tn__=%2Cd
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tarpinstitucinio/ 

tarptautinio 

bendradarbiavimo 

skaičius. 

 

Baltic Fortresses – A 

cultural journey (‘Baltic 

Fortresses‘ BALTIC CULTURE FUND); 

 

KPD – Europos paveldo dienos ,,Kauno 

tvirtovės užėmimas: langas į 

praeitį, durys į ateitį“ (Kultūros paveldo 

departamentas) 

 

Interreg Lithuania-Poland Programme 2021-

2027 

 

Paraiškos Kultūros pasui gauti (Ekskursija 

požemiuose Kauno tvirtovės IV 

forte; Vaiduoklių medžioklė 

Kauno tvirtovės III forte) 

 

 

ĮGYVENDINAMI PROJEKAI: 

 

Kultūros paso paraiška edukacijai (Kultūros 

pasas) 

 

KPD: darbai finansuoti Kauno tvirtovės 5-ojo 

forto pirmojo šaudmenų sandėlio (un. KVR 

kodas 44393) Rūko g.11B, Kaune avarijos 

grėsmės pašalinimo (apsaugos techninių 

priemonių įrengimo ) supaprastintos apimties 

projekto tvarkybos darbus (Kultūros paveldo 

departamentas prie kultūros ministerijos; 

avarinės grėsmės šalinimo projektai) 

 

Europos paveldo dienos ,,Kauno tvirtovės 

užėmimas: langas į 

praeitį, durys į ateitį“ (Kultūros paveldo 

departamentas prie kultūros ministerijos; 

Pažinimo sklaidos ir atgaivinimo projektai) 

 

„Fort-Union – Lenkijos– Lietuvos  gynybinių 

(ar   fortifikacinių)  įtvirtinimų tinklo 

integracija tvaraus turizmo produktų (ams) 

kūrimui (kurti). (Project FORT - UNION - 

Polish-Lithuanian integration of the 

fortification network for the development of 

flagship tourist products) INTERREG 

Lithuania-Poland 2021-2027 

 

 Straipsnių apie 

Kauno tvirtovės 

parko vykdomas 

veiklas, televizijos 

reportažų, 

paminėjimų 

internetinėje 

sklaidoje. 

Vnt. 15 Straipsnių apie  Kauno tvirtovės parko 

vykdomas veiklas skaičius - 29 

 Peržiūrų soc. 

tinkluose ir 

internetinėje 

svetainėje skaičius; 

Vnt. 20000 Peržiūrų soc. tinkluose ir internetinėje 

svetainėje skaičius – 395 188  

(Svetainėje 6461, socialiniai 

tinklai viso: iš jų: Instagram 

14056; Facebook 374414; 
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Youtube 257) 

 

 

Direktorius          Egidijus Bagdonas  
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Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės 

metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos 

ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 

2 priedas  

 

 

 

INFORMACIJA APIE VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ 

ATLYGINIMĄ PER ATASKAITINIUS METUS 

 

 

Eil. 

Nr. 
Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Prem

ijos 

Kitos 

išmokos 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 = 1 + 2 + 3 

+ 4 + 5 

1. Direktorius 25832,04 3789,92 2280,65 0,0 427,91 32330,52 

2. Tvarkymo 

skyriaus 

vedėjas 

 

15004,67 1980,22 0,0 0,0 0,0 16984,89 

 

5 stul. Kitos išmokos: Direktoriaus dienpinigiai -285,00 eur; 2 dienos nedarbingumo-142,91 eur. 
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Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės 

metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos 

ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

 

INFORMACIJA APIE REIKŠMINGUS SANDORIUS 

 

 

Įstaigos veikloje 2025 m. reikšmingų sandarių nebuvo. (Reikšmingas sandoris – sandoris, 

kurio vertė viršija 1/20 viešojo sektoriaus subjekto turto vertės. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212.) 
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Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės 

metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos 

ataskaitos rengimo tvarkos aprašo  

4 priedas 

 

(Informacijos apie sandorius su susijusiomis šalimis forma) 

 

INFORMACIJA APIE SANDORIUS SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS  

 

 

 

 

 

       

 

 

Eil. 

Nr. 

Susijusi šalis 
Sandorio 

objektas 
Suma, Eur Pavadinimas Kodas Registras Adresas Santykių 

pobūdis 

1. Kauno miesto 

savivaldybės 

administracija 

188764

867 

Lietuvos 

Respubli

kos 

Juridinių 

asmenų 

registre 

Laisvės 

al. 96, 

LT4425

1 

Kaunas 

Projekto 

finansavimas 

Projektas 350000,00 

2. Kauno rajono 

savivaldybės 

admnistracija 

188756

386 

Lietuvos 

Respubli

kos 

Juridinių 

asmenų 

registre 

Savanor

ių pr. 

371, 

LT-

49386 

Kaunas 

Projeto 

finansavimas 

Biudžeto 

lėšų 

naudojimo 

sutartis 

83670,00 

      Iš viso 433670,00 


